
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 28.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 4.9.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Bc.  Alexandra Peschlová,  Mgr.  

Michaela Trněná

Omluveni: Mgr. Kateř ina Migdauová

Hosté: Tajemník

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 28. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16 hodin a přečetla program jednání dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 28.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Zadávací  dokumentace: "Dům v parku Riegrova,  Š lapanice" -  technický 

dozor investora (TDI)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

3.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0313/2019 "Oprava obrubníků a v jezdů pravé část i  u l .  

Hybešova"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0314/2019 "Oprava povrchu komunikace ul .  U Hájku"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

5.

Dodatek č. 2 k SOD ev. č.  0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

6.

Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru ev. č . 0333/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.



Licenční smlouva pro územně analyt ický podklad -  vzorová

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

8.

Dodatek č. 15 k poj is tné smlouvě č. 303/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Smlouva o dí lo ev.  č.  347/2019 "Odborná technická pomoc př i  zpracování 

podkladů pro závazná stanoviska"

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

10.

"Ul ice Lípová -  SO 03 Veřejné osvět lení" ,  Bedř ichovice -  žádost  o výj imku

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

11.

Žádost o souhlas s př i je tím daru (ZŠ Šlapanice)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Odpisový plán

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Rozpočtové opatření č.  16/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

OZV č.  2/2019 o regulaci  používání  pyrotechnických výrobků

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Souhlas s uzavřením nájemních smluv za snížené nájemné

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

16.

Dodatek č. 1 ke Kupní  smlouvě ev. č . 0220/2019

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Žádost SBD Cíl  o derat izaci

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

18.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

21.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/28/RM/2019 Zadávací dokumentace: "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" - technický 

dozor investora (TDI)

Radě města je předkládaná zadávací dokumentace pro výběr technického dozoru investora (dále 

jen TDI) při realizaci stavby "Dům v parku Riegrova, Šlapanice". Tato zadávací dokumentace je 

zpracovaná jako podklad pro podání nabídek v rámci výběrového řízení pro VZMR "Dům v parku 

Riegrova, Šlapanice" - technický dozor investora.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběr poskytovatele činnosti technického dozoru investora (TDI) 

při realizaci stavby "Dům v parku Riegrova, Šlapanice".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Ing. Jaroslav Leplt, Ing. Dagmar 

Holasová, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal 

Klaška, Ing. Eva Merclová.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/28/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 0313/2019 "Oprava obrubníků a vjezdů pravé části ul. 

Hybešova"

Pro realizaci oprav obrubníků včetně vjezdů na ulici Hybešova bylo provedeno poptávkové řízení 

na dodavatele. Jako cenově nejvýhodnější byl vyhodnocen dodavatel SOUKUP MILOŠ s. r. o., se 

sídlem Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, IČO 29351511. Vzhledem ke zkušenostem s tímto 

dodavatelem OISM předkládá SoD ev. č. 0313/2019 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek pro akci "Oprava obrubníků a vjezdů pravé části ul. Hybešova".

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0313/2019 s dodavatelem díla "Oprava obrubníků pravé části ul. 

Hybešova"  s dodavatelem SOUKUP MILOŠ s. r. o., se sídlem Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, 

IČO 29351511. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/28/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 0314/2019 "Oprava povrchu komunikace ul. U Hájku"

Pro realizaci opravy povrchu ulice U Hájku bylo provedeno poptávkové řízení na dodavatele stavby 

systémem uložení a zpevnění povrchu recyklátem (zbroušeno z ulice Husova). Jako cenově 

nejvýhodnější byl vyhodnocen dodavatel SOUKUP MILOŠ s. r. o., se sídlem Jiráskova 511, 664 11 

Zbýšov, IČO 29351511. Vzhledem ke zkušenostem s tímto dodavatelem OISM předkládá SoD 

ev. č. 0314/2019 ke schválení.



I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek pro akci "Oprava povrchu komunikace ul. U Hájku".

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0314/2019 s dodavatelem díla "Oprava povrchu komunikace ul. U 

Hájku"  s dodavatelem SOUKUP MILOŠ s. r. o., se sídlem Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, 

IČO 29351511.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/28/RM/2019 Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

V rámci realizace oprav chodníku na ulici Sušilova bylo projednáno s dodavatelem díla, že budou 

oproti původnímu zadání vyměněny nájezdové obrubníky, dále vyměněny nalezené poškozené 

klasické obrubníky, opraveny dlažby vjezdů na pozemku města, doplnění zahradních obrubníků v 

místech, kde chyběly nebo byly totálně poškozeny. S těmito pracemi souvisely i výkopové a 

betonářské práce. Dále soupis prací obsahuje úpravu položek podle skutečně provedených 

prací. OISM předkládá dodatek č. 2 k SOD 0167/2019 ke schválení.  

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0167/2019 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem 

Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/28/RM/2019 Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru ev. č. 0333/2019

Byl sejmut záměr č. 18/2019 na výpůjčku nebytového prostoru označeného jako kočárkárna 

celkové ploše 16,40 m2 nacházející se v objektu č. p. 1424 na ulici Brněnská 100, 664 51 

Šlapanice, na pozemku p. č. 3767, v k. ú. Šlapanice u Brna. Vše je zapsáno v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví 

č. 10001, pro obec Šlapanice. K záměru se přihlásil jediný zájemce, zájmový spolek Relíček z. s., 

Kollárova 631/16, 664 51 Šlapanice, IČO 65266188. Zájmový spolek se zabývá šířením hudebního 

a tanečního folkloru zejména mezi mládeží a nebytový prostor hodlá využít k uskladnění krojů.

OISM doporučuje radě města uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytového prostoru se zájmovým 

spolkem Relíček z. s.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce ev. č. 0333/2019 mezi městem Šlapanice jako půjčitelem a zájmovým 

spolkem Relíček z. s., Kollárova 631/16, 664 51 Šlapanice, IČO 65266188, jako vypůjčitelem.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



7. 6/28/RM/2019 Licenční smlouva pro územně analytický podklad - vzorová

V souvislosti s aktualizací licenční smlouvy je radě města předkládána ke schválení vzorová 

licenční smlouva pro územně analytické podklady. Podpisem smluv bude pověřena vedoucí odboru 

výstavby.

I. Rada města schvaluje

vzorovou Licenční smlouvu pro územně analytické podklady.

II. Rada města pověřuje

vedoucí odboru výstavby Ing. Karin Kovářovou podpisem jednotlivých licenčních smluv pro 

územně analytické podklady.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/28/RM/2019 Dodatek č. 15 k pojistné smlouvě č. 303/2017

Město Šlapanice zakoupilo pro odbor sociální nové vozidlo zn. Škoda Fabia, VIN 

TMBEA6NJ4LZ014314, číslo TP UK123466. Aby mohlo být uvedeno do provozu, je nutné uzavřít 

pojištění odpovědnosti z provozu a havarijní pojištění. OISM proto předkládá radě města ke 

schválení podsmlouvu č. 4382298273 (dod. č. 15) ke stávající pojistné smlouvě č. 303/2017.

I. Rada města schvaluje

ke stávající smlouvě č. 303/2017, uzavřené s Českou pojišťovnou a. s., Spálená 75/16, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 4382298273 (dod. č. 

15) pro pojištění vozidla Škoda Fabia, VIN TMBEA6NJ4LZ014314, číslo TP UK123466.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/28/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 347/2019 "Odborná technická pomoc při zpracování 

podkladů pro závazná stanoviska"

V návaznosti na potřebu personálně zabezpečit odborné činnosti při zpracování podkladů pro 

závazná stanoviska ke stavebním, popř. jiným záměrům, byla zajištěna odborná technická pomoc. 

Radě města je předkládána ke schválení Smlouva o dílo se zhotovitelem Ing. arch. Ivo Kabeláčem. 

Zpracování podkladů pro závazná stanoviska se týkají záměrů v katastrálním území Pozořice a 

Sivice.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 347/2019 se zhotovitelem Ing. arch. Ivo Kabeláčem, se sídlem Anenská 

12, 602 00 Brno, IČO 12723886.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato



10. 9/28/RM/2019 "Ulice Lípová - SO 03 Veřejné osvětlení", Bedřichovice - žádost o výjimku

Ve 2. pol. září 2019 budou zahájeny výkopové práce na kabelizaci rozvodů NN v ulici Lípová, kde 

investorem je E. ON Distribuce, a. s. a dodavatelem na základě rámcové smlouvy společnost 

Silnoproudé energetické kabely a vedení, spol. s r. o. (SEKV), Hády 2b, 614 00 Brno, 

IČO 44963858.

Stávající svítidla VO jsou umístěna na sloupech vzdušného vedení NN, které budou odstraněny 

v rámci této kabelizace rozvodů NN v ulici Lípová. Proto je nutné provést práce na objektu SO 03 

Veřejné osvětlení v součinnosti dodavatelem společnosti E. ON Distribuce, a. s. Z prostorových 

důvodů je nutné uložit nové kabely VO ve stejném výkopu jako kabely NN při probíhající kabelizaci 

vedení NN v ulici Lípová, proto práce může provádět pouze firma, která má od E.Onu oprávnění 

provádět stavební práce v ochranném pásmu kabelů NN.

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky ze směrnice Zadávání zakázek malého rozsahu, čl. 4.7 pro zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu "Ulice Lípová, Bedřichovice - SO 03 Veřejné osvětlení", která 

spočívá v přímém zadání zakázky konkrétnímu dodavateli, a to firmě Silnoproudé energetické 

kabely a vedení, spol. s r. o. (SEKV), Hády 2b, 614 00 Brno, IČO 44963858 vzhledem 

nutnosti pokládat kabely souběžně s kabely NN.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/28/RM/2019 Žádost o souhlas s přijetím daru (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančního daru účelově určeného na 

financování obědů pro sociálně slabé žáky od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., se 

sídlem Vlastislavova 152/4, 140 Praha 4, IČO 24231509, celkem ve výši 48 514 Kč za období od 

02.01.2019 do 30.06.2020. Dar bude poskytnut ve dvou částkách: 1. pro rok 2019 ve výši 

19 304 Kč za období od 02.09.2019 do 31.12.2019; 2. pro rok 2020 ve výši 29 210 Kč za období od 

02.01.2020 do 30.06.2020.

I. Rada města uděluje

předchozí souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se 

sídlem Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím 

finančního daru účelově určeného na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 

4, IČO 24231509, v celkové výši 48 514 Kč za období od 02.09.2019 do 30.06.2020.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/28/RM/2019 Odpisový plán

Dle Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 708, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byl upraven odpisový plán města 

Šlapanice. V této souvislosti OISM předkládá RM ke schválení Odpisový plán včetně seznamu 

odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů a rozpuštění dotací do konce roku 2019.



I. Rada města schvaluje

Odpisový plán včetně seznamu odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů 

a rozpuštění dotací v roce 2019.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/28/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 16/2019

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 

navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2019 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/28/RM/2019 OZV č. 2/2019 o regulaci používání pyrotechnických výrobků

V souladu s platnou legislativou je RM předložena OZV č. 2/2019 o regulaci používání 

pyrotechnických výrobků, jejímž cílem je vytvoření opatření směřující k ochraně před hlukem, 

světelným znečištěním a k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a vytváření 

příznivých podmínek pro život ve městě.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o regulaci používání pyrotechnických výrobků.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/28/RM/2019 Souhlas s uzavřením nájemních smluv za snížené nájemné

Město Šlapanice v rámci podpory sportu mládeže projednalo s ředitelem ZŠ Šlapanice možnost 

uzavření nájemních smluv za snížené nájemné s organizacemi a spolky pro školní rok 2019/2020. 

Tímto opatřením ušetří tyto organizace významnou část finančních prostředků na svou činnost 

- jedním ze zdrojů financování je také dotace města Šlapanice. 

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s uzavřením nájemních smluv 

za pronájem tělocvičny pro hodiny vyhrazené dětem a mládeži ve školním roce 2019/2020 za 

sníženou sazbu nájemného ve výši 150 Kč za hodinu s těmito organizacemi :

• Orel jednota Šlapanice, Masarykovo náměstí 223/2, 664 51 Šlapanice;

• Sportovní klub SEVER BRNO, z.s., Bieblova 164/22, 613 00 Brno;

• SK Šlapanice z.s., Smetanova 1874/3, 664 51 Šlapanice;



• Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna, Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/28/RM/2019 Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 0220/2019

Radě města Šlapanice předkládá OISM ke schválení Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 0220/2019 v rámci projektu "Modernizace odborných učeben ZŠ Šlapanice", dílčí část 1: 

Přístroje a pomůcky, který řeší změnu tří produktů z důvodu ukončení výroby. Výrobky, které budou 

na základě předkládaného dodatku dodány, mají stejné parametry, než původní, cena se neměnní.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ev. č. 0220/2019 se společností Toka a. s., se sídlem 

Štursova 9/5, 616 00 Brno, IČO 25518526.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/28/RM/2019 Žádost SBD Cíl o deratizaci

SBD Cíl se dne 19. 8. 2019 obrátilo na město Šlapanice se žádostí o schválení a spolufinancování 

deratizace v okolí bytových domů SBD Cíl, čj. KS-ČJ63890-19. Pozemky v okolí bytových domů 

jsou městské. Důvodem je přemnožení hlodavců a snaha o zvýšení účinnosti zásahu. Přílohu 

žádosti tvořila cenová nabídka deratizační společnosti SVJ bytových domů, zásah by byl prováděn 

přípravkem Ratimor.

Navrhovaný deratizační přípravek Ratimor  není doporučen k použití v otevřených prostranstvích, 

kde lze obtížně kontrolovat přístup jiných zvířat nebo i dětí. Navrhovaný týdenní sběr a fakt, že se 

jedná o veřejná prostranství nezaručuje, že budou vysbírána včas všechna těla uhynulých zvířat a 

nedojde k náhodnému požití jinými zvířaty.

I. Rada města zamítá

žádost SBD Cíl o schválení a spolufinancování deratizace na městských pozemcích v okolí 

bytových domů.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. Činnost komisí

Není nic k projednání.

19. Různé

Není nic k projednání.

20. Blok tajemníka

Není nic k projednání.



21. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19:30 hodin. Následující schůze se uskuteční  dne 

25.09.2019.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


